monias, & bonos mores Ecclesiasticos diligenter
conseruare.

Ac de mortificatione carnis, & disciplina
corporis ita docemus, sicut narrat Confessio, q̄
uera & non simulata mortificatio fiat per cru-
cem & afflictiones, quibus Deus exercet nos. In
his obediendum est uoluntati Dei, sicut ait Pau-
lus, exhibete corpora uestra hostiam &c. Et hæc
sunt spiritualia exercitia timoris & fidei. Verum
præter hanc mortificationem quæ fit per crucem,
est & uoluntarium quoddam exercitij genus ne-
cessarium, de quo Christus ait, Cauete ne corda
uestra grauentur crapula. Et Paulus, Castigo cor-
pus meum, & in seruitutem redigo &c. Et hæc
exercitia suscipienda sunt, non q̄ sint cultus iustifi-
cantes, sed ut coherceant carnem, ne saturitas ob-
ruat nos, & reddat securos & ociosos, qua ex re
fit, ut affectibus carnis indulgeant & obtemperent
homines. Hæc diligentia debet esse perpetua, quia
habet perpetuum mandatum Dei. Et illa præscrip-
ta forma certorum ciborum, ac temporum nihil fa-
cit ad cohercendam carnem. Est enim delicatior
& sumptuosior quam reliqua conuiuia. Et ne ad-
uersarij quidem obseruant formam in Canonibus
traditam.

Q

Multas

DE TRADITIONIBVS

Multas & difficiles disputaciones habet hic locus de traditionibus, ac nos re ipsa experti sumus, traditiones vere esse laqueos cōscientiarum. Cum exiguntur tanquam necessariae, miris modis cruciant conscientias prātermittentes aliquam obseruationem. Rursus abrogatio sua habet incommoda, suas quæstiones. Sed nos facilem & planam causam habemus, quia aduersarij damnant nos, q̄ docemus traditiones humanas non mereri remissionem peccatorum. Item requirunt uniuersales traditiones quas sic uocant, tanquam necessarias ad iustificationem. Hic habemus Patronum constantem Paulum, qui ubiq; contendit has obseruationes neq; iustificare, neq; necessarias esse sine pra iusticiam fidei. Et tamen usum libertatis in his rebus, ita moderandum esse docemus, ne imperiti offendātur, & propter abusum libertatis fiant iniquiores ueræ doctrinæ Euangelij, neue sine probabili causa mutetur aliquid in usitatis ritibus, sed propter alendam concordiam seruentur ueteres mores, qui sine peccato, aut sine magno incommodo seruari possunt. Et in hoc ipso conuentu satis ostendimus nos propter caritatem ἀδελφότητι nos uolunt grauatim obseruatueros esse cū alijs, etiam si quibus incomodi haberent, sed publicam concordiam, quæ quidem

quidem sine offensione cōscientiarum fieri posset, iudicauimus omnibus alijs commodis anteferendam esse. Sed de hac tota re paulo post etiam dicemus, cum de uotis, & de potestate Ecclesiastica disputabimus.